
  

DSGA 

Albo 

Atti 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la legge 241/1990 e in particolare gli artt. 4, 5 e 6;  

Visto l’art. 25 del D. Lvo 165/2001; 

Visto il D.Lgvo n. 163/2006; 

Vista la Legge n. 190/2012; 

Visto il D.Lgvo n. 33/2013; 

Visto l’art. 62 bis del D.Lgvo n. 179/2012; 

Visto l'art. 33-ter, comma 1, del decreto legge. n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, 

che prevede I'istituzione dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso l'ANAC e che opera presso la 

Banca  Dati  Nazionale  Dei Contratti Pubblici BDNCP, di cui all'art. 62-bis del D.lgs. n.82/2005 Codice 

dell'Amministrazione Digitale;  

Visto l'obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-fer, comma 1, di iscrizione e di 

aggiornamento annuale dei propri dati identificativi pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità 

amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

Visto il comunicato AVCP  del 16.05.2013; 

Vista la nota AVCP prot. n. 102667 del 28 ottobre 2013 con la quale si forniscono indicazioni operative per 

la comunicazione del soggetto Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della 

compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);  

Preso Atto che non sono previsti, per l'incarico di responsabile, specifici oneri di carattere economico e 

finanziario 

Visto l’art. 31 del D. Lvo 18/04/2016 n. 50;  

Visto il Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità; 

Vista l’iscrizione all’anagrafe unica delle stazioni appaltanti;  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PAOLO VI - CAMPANELLA 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Piazza Duomo, 1 – 89013 GIOIA TAURO (RC ) - Tel. 0966.51157 
 

C.M.RCIC862004 - C.F. 91007370801 – C.U. UFTGJN 
E mail:  rcic862004@istruzione.it 

PEC: rcic862004@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.icpaolovicampanella.edu.it 

 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000005 - 02/01/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI

mailto:rcic862004@istruzione.it
mailto:rcic862004@pec.istruzione.it
http://www.icpaolovicampanella.edu.it/


Considerato che occorre procedere all’iscrizione ed all’aggiornamento annuale dei dati identificativi della 

Stazione Appaltante, pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei 

funzionari responsabili; 

Considerato, inoltre, che occorre nominare il soggetto al quale assegnare il compito di “iscrizione ed 

aggiornamento annuale dei dati identificativi della Stazione Appaltante” e comunicarne il nominativo 

all’AVCP,    

DECRETA 

la nomina del Direttore ss.gg.aa., Laface Tiziana, nata il 19 febbraio 1970 a Palmi (RC) ed ivi 

residente in via Fondacaro, n. 1 quale Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), 

ai sensi della Legge n. 241/1990, con compiti di iniziale verifica, o compilazione, e del successivo 

aggiornamento, entro il 31 dicembre di ciascun anno, delle informazioni occorrenti per il permanere 

dell’iscrizione nell’AUSA della Stazione Appaltante corrispondente all’I.C.Paolo VI- Campanella di 

Gioia Tauro (RC) – RCIC862004-, al fine di garantire la validità degli atti adottati. 

Il Responsabile R.A.S.A. nominato provvederà agli adempimenti previsti seondo quanto riepilogato 

dal Comunicato del Presidente ANAC del 20 dicembre 2017. 

Si dispone la pubblicazione all’albo on line del presente decreto. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa  Salvatrice Faraci 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000005 - 02/01/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica SALVATRICE FARACI


		2023-01-02T10:51:44+0100
	SALVATRICE FARACI




